Sau đó Tây thủ tiêu ông, ở đâu, lúc nào bà không biết, cũng nghe nói là giết ông ở chùa Cô Hồn, nhưng thực ra như thế nào thì không ai biết chính xác. Vì vậy hàng năm bà chọn ngày nghe tin ông bị bắt (ngày thứ tư 19-01 năm Kỷ Sửu, 16-02-1949) làm đám giỗ cho ông.

Hình ảnh xe bọc thép của Tây trong một buổi lễ diễu hành tại chợ Thủ Dầu Một, khoảng những năm giữa thế kỷ 20.

Đến sự thật lịch sử về người anh hùng ?

Trước đây nửa thế kỷ, dân chúng vùng chợ Thủ có truyền tụng hai câu ca:

*Ai nghe chãng Ông Cù cụt tay
Hô xung phong lấy đôn ban ngày*